
TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN 
DEL CONCEJAL DELEGADO DE RÉGIMEN INTERIOR Nº 5922 DE 16 DE JULIO DE 2024 (BOP nº 
139 DE 23 DE JULIO DE 2024)  
 

SUBESCALA: SERVICIOS ESPECIALES 

CLASE SERVICIO DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS 

CATEGORIA BOMBERO-CONDUCTOR 

GRUPO C2 

SISTEMA DE ACCESO: LIBRE: CONCURSO-OPOSICIÓN 

 
 
 
 

Valorados los méritos en la fase de concurso de las personas aprobadas en la fase de oposición, 

conforme a lo dispuesto en las bases 6.3.1 y 7.2. de la resolución de la convocatoria de las pruebas 

selectivas, y no habiéndose presentado alegaciones, se elevan a definitivos los acuerdos de este 

Tribunal Calificador, en su sesión de fecha 2 de julio de 2025: 

 

PRIMERO.- Publicar la relación conteniendo la valoración definitiva de méritos en la fase de concurso 

de las personas aprobadas en la fase de oposición: 

 

APELLIDO 
1 

APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
SERVICIOS 

PRESTADOS 
FORMACIÓN TOTAL 

CAMINO SÁNCHEZ RUBÉN ***0852** 4,11 5,00 9,11 

CANALES TOLEDO DAVID ***2269** 0,00 3,32 3,32 

MARTÍN SANFRUTOS ALFREDO ***2625** 0,00 0,00 0,00 

MONSALVE LUCAS ÁLVARO ***1363** 0,00 3,32 3,32 

OLIVA FERNÁNDEZ ISMAEL ***3614** 0,00 5,00 5,00 

ORTEGA VILLALBA CRISTIAN ***3004** 0,00 3,90 3,90 

PÉREZ LEÓN ISMAEL ***0261** 4,11 5,00 9,11 

PÉREZ ESPADA AGUSTÍN ***6916** 0,00 3,32 3,32 

RUIZ CRUZ DAVID ***1247** 4,11 5,00 9,11 

 

SEGUNDO.- Publicar la relación de aspirantes que han superado todas las pruebas del  proceso 

selectivo con expresión de las calificaciones obtenidas en cada fase del mismo: 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
Fase de 

oposición 
Fase de 

concurso 
Proceso 
selectivo 

CAMINO SÁNCHEZ RUBÉN ***0852** 24,5 9,11 33,61 

CANALES TOLEDO DAVID ***2269** 19,5 3,32 22,82 

MARTÍN SANFRUTOS ALFREDO ***2625** 19,21 0 19,21 

MONSALVE LUCAS ÁLVARO ***1363** 25,04 3,32 28,36 

 



OLIVA FERNÁNDEZ ISMAEL ***3614** 25,93 5 30,93 

ORTEGA VILLALBA CRISTIAN ***3004** 22,6 3,9 26,5 

PÉREZ LEÓN ISMAEL ***0261** 26,16 9,11 35,27 

PÉREZ ESPADA AGUSTÍN ***6916** 21,76 3,32 25,08 

RUIZ CRUZ DAVID ***1247** 25,89 9,11 35 

 

TERCERO.- De conformidad con la base 8.3 de la convocatoria, declarar aprobados en el 

proceso selectivo a los siguientes aspirantes: 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
Fase de 

oposición 
Fase de 

concurso Proceso 
selectivo 

PÉREZ LEÓN ISMAEL ***0261** 26,16 9,11 
35,27 

RUIZ CRUZ DAVID ***1247** 25,89 9,11 
35 

CAMINO SÁNCHEZ RUBÉN ***0852** 24,5 9,11 
33,61 

OLIVA FERNÁNDEZ ISMAEL ***3614** 25,93 5 30,93 

MONSALVE LUCAS ÁLVARO ***1363** 25,04 3,32 28,36 

 

 

 

En Toledo, a 15 de julio de 2025 

 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

Fdo. Alejandro Fernández Sesmero 
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